ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________ № ___

О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 02.03.2020 № 20-пг «Об утверждении Положения о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством постановляю:

Внести в Положение о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области», утвержденное постановлением Губернатора Ленинградской области от 02.03.2020 № 20-пг, изменение, изложив абзац третий пункта 4 в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]
«копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке, и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, подтверждающие трудовой стаж в агропромышленном комплексе не менее 20 лет, из них не менее 15 лет на территории Ленинградской области;».

Губернатор Ленинградской области                                             А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской	 области от 02.03.2020 № 20-пг «Об утверждении Положения о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области»

Проект постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 02.03.2020 № 20-пг «Об утверждении Положения о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» (далее – проект) подготовлен комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области.
Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде» в Трудовой кодекс Российской Федерации внесены изменения, в том числе введена статья 66.1 «Сведения о трудовой деятельности», предусматривающая возможность при заключении трудового договора лицу, поступающему на работу, предъявить работодателю сведения о трудовой деятельности вместе с трудовой книжкой или взамен ее.
Сведения о трудовой деятельности могут использоваться также для исчисления трудового стажа работника, внесения записей в его трудовую книжку (в случаях, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом на работника ведется трудовая книжка) и осуществления других целей в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Пунктом 4 Положения о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области», утвержденного постановлением Губернатора Ленинградской области от 02.03.2020 № 20-пг (далее – Положение), к ходатайству о присвоении почетного звания Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» предусмотрено представление инициатором ходатайства копии трудовой книжки, заверенной в установленном порядке.
Отсутствие в пункте 4 Положения нормы, предусматривающей возможность кроме трудовой книжки предоставления сведений о трудовой деятельности, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, образует коррупциогенный фактор, предусмотренный подпунктом «а» пункта 4 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.
В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект постановления размещен на официальном сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в сети Интернет.
В связи с тем, что в представленном проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Ленинградской области, то оценка регулирующего воздействия в отношении проекта не проводится.

Заместитель председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                         О.М. Малащенко

Исп. Яшина А.Л.
Тел. 539-48-68, 3008
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 02.03.2020 № 20-пг «Об утверждении Положения о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области»

Принятие правового акта не предусматривает осуществление дополнительных расходов областного бюджета, уменьшения доходов областного бюджета, перемещения бюджетных средств, возникновения, прекращения или замещения долговых обязательств Ленинградской области.
Проект не предусматривает действий по приобретению в собственность, распоряжению или отчуждению государственного имущества.

Заместитель председателя Правительства
Ленинградской области –
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                            О.М. Малащенко

Исп. Яшина А.Л.
Тел. 539-48-68, 3008